
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення Одеської обласної ради до Прем’єр-міністра України 
та Голови Верховної Ради України щодо відновлення фінансування 

заходів з ведення лісового господарства з державного бюджету  

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  з  метою  вжиття  невідкладних  заходів  щодо  відновлення 
фінансування  заходів  з  ведення  лісового  господарства  задля  збереження 
лісових насаджень Одеської області обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  Одеської  обласної  ради  до  Прем’єр-
міністра  України  та  Голови  Верховної  Ради  України  щодо  відновлення 
фінансування  заходів  з  ведення  лісового  господарства  з  державного 
бюджету.

2.  Направити  відповідне  звернення  до Прем’єр-міністра  України та 
Голови Верховної Ради України.
  3. Опублікувати дане рішення в газеті «Одеські вісті».

Голова обласної ради                                                                     А.І. Урбанський

14 березня 2018 року
№ 697-VII

 



Додаток 
до рішення обласної ради
від 14 березня 2018 року
№ 697-VII

Звернення 
Одеської обласної ради до Прем’єр-міністра України та Голови 

Верховної Ради України щодо відновлення фінансування заходів з 
ведення лісового господарства з державного бюджету  

 Ліси на території Одеської області відіграють визначну роль в боротьбі 
з  вітровою та водною ерозіями,  збереженні  родючості  ґрунтів,  підвищенні 
врожайності  сільгоспкультур та формуванні мікроклімату регіону. Одеська 
область є лісодефіцитною, її лісистість становить 6,2% (лісистість України 
15,9%).  Ліси  в  області  зростають  в  несприятливих  умовах  та  потребують 
регулярного  догляду.  Відсутність  у  2016  -  2017роках   фінансування 
державних підприємств  лісового господарства призвела  до вкрай скрутного 
становища  в лісгоспах та може призвести до катастрофічних наслідків та 
незворотних процесів.

На  сьогодні  зупинені  роботи  зі  створення  нових  лісів.  Працівники 
державної  лісової  охорони,  за  відсутності   належної  заробітної  плати, 
змушені  звільнятись.   У  зв’язку  з  цим  існує  загроза  знищення  захисних 
лісових  насаджень  внаслідок   лісових  пожеж  та  незаконних  рубок,  що 
призведе до зниження їх захисних функцій, деградації сільськогосподарських 
угідь,  втрати  врожайності  сільгоспкультур,  соціального  напруження  серед 
населення області.

Тому, з метою збереження лісів Одещини, керуючись вимогами статті 7 
Лісового кодексу України, в межах повноважень, визначених Конституцією 
України,  прошу  Вас  підтримати  відновлення  фінансування 
лісогосподарських заходів  з державного бюджету у 2018 році за бюджетною 
програмою  «Ведення  лісового  та  мисливського  господарства,  охорона  і 
захист  лісів  в  лісовому  фонді»  (КПК  2805060)   та  взяти  це  питання  під 
особистий контроль.


